
PROTOKÓŁ NR 4/2020 
 

Z POSIEDZENIA RADY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO z dnia 25 maja 2020 r. 
 
Miejsce spotkania: Sala Obrad Rady Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, godz. 
16.30-18.30. 
 
W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Członkowie Rady Budżetu Obywatelskiego (Rada) w składzie przewidzianym w § 1 
zarządzenia nr 1985/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 05.08.2019 roku,  

2. Pan Marek Długosz przedstawiciel wnioskodawcy projektu OM.167/16 pt. „Skrzydła 
Krakowa”  

3. Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Pan Mateusz Płoskonka 
4. Przedstawiciele UMK:  
 Wydział ds. Turystyki – Pani Katarzyna Gądek  
 Wydział Komunikacji Społecznej – Pan Rafał Perłowski 
 Wydział Sportu – Pani Monika Chruszcz 

Wszyscy zebrani potwierdzili swoją obecność podpisem na  liście stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszego Protokołu. 
 
Posiedzenie otworzył Współprzewodniczący Rady Pan Jan S. Pietras, przywitał zebraną Radę 
oraz przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia RBO, 
2. Omówienie etapu składania propozycji zadań, oceny pod względem formalnym i 

prawnym zadań zgłoszonych w tegorocznej edycji, 
3. Wysłuchanie opinii Wydziału Sportu, Wydziału Komunikacji Społecznej i Wydziału ds. 

Turystyki na temat realizacji zadania nr ew. BO.OM.167/16. 
 
Rada przyjęła plan posiedzenia. 
 
Pan Jan S. Pietras oddał głos Panu Dyrektorowi Mateuszowi Płoskonce, który przedstawił 
statystyki związane z VII edycją budżetu obywatelskiego, w tym informację o puli 
przeznaczonych środków wraz z podziałem na zadania ogólnomiejskie i dzielnicowe z 
wyszczególnieniem kwot przypadających na każdą z dzielnic Krakowa. Zaznaczył, że liczba 
złożonych projektów zaskoczyła wszystkich pozytywnie. Niewątpliwy wkład w wspólny sukces 
miał wprowadzony pilotażowy program Ambasador Lokalnej Partycypacji oraz utworzenie 
osiemnastu forów dzielnicowych, na których mieszkańcy mogli kontaktować się z 
Ambasadorami. Następnie omówił ile w każdej dzielnicy i z jakiej kategorii zostało złożonych 
propozycji zadań. Po zakończeniu prezentowania statystyk Pan Dyrektor oddał głos Panu 
Współprzewodniczącemu, który po stwierdzeniu braku pytań przekazał go 
Współprzewodniczącej Rady Budżetu Obywatelskiego Pani Angelice Kuczaj.  
 
Pani Angelika Kuczaj odczytała odpowiedź na interpelację dotyczącą liczby unikalnych 
wnioskodawców w poszczególnych edycjach budżetu obywatelskiego, którą na swoim profilu w 
mediach społecznościowy umieścił Pan Radny Łukasz Wantuch. W odniesieniu do 
pojawiających się informacji otwarto dyskusję: 
Pani Angelika Kuczaj:  Kto może zostać wnioskodawcą? Co w sytuacji kiedy jest więcej projektów 
niż wnioskodawców?  
Pan Jan S. Pietras: Pytanie, na które warto by odpowiedzieć to, czy jest więcej nowych 
wnioskodawców czy co roku są ci sami ? 
Pan Tomasz Pytko: Nie byłbym za ograniczaniem mieszkańców (w liczbie projektów, które może 
złożyć jeden wnioskodawca). Dopytuje,  jakie limity wprowadzić? 



Pan Krzysztof Kwarciak: Sytuacja, że jeden wnioskodawca złożył więcej projektów, może 
wynikać z faktu pracy zespołowej.  Ambasadorzy składali więcej projektów sygnowanych swoim 
nazwiskiem, które powstały w jakiejś grupie mieszkańców. Warto zaznaczyć, że skończyło się 
mnożenie ilości projektów, aby w roku następnym podnieść ilość przeznaczanych środków 
finansowych na dzielnicę, w której zostało złożonych więcej projektów, a samo wprowadzenie 
limitów doprowadzi do patologii, w której pojawią się wnioskodawcy „słupy”. 
Pan Jan S. Pietras: W I edycji było zalecenie by Radni nie składali wniosków. 
Pani Urszula Twardzik: Popieram, by zaniechać próby blokowania ilościowego, ocena formalno-
prawna zweryfikuje wszystko (jakość oraz poprawność złożonych projektów). 
Pan Michał Wolszczak: Nie można ograniczać czegoś, co jest dane każdemu bez ograniczeń.  
Pan Mateusz Płoskonka: Ustawa regulująca BO mówi jasno, że budżet partycypacyjny jest dla 
każdego mieszkańca, a sam BO pozbawiony jest ograniczeń.  
Pytanie z sali: czy składane w większej liczbie projekty są zadaniami cyklicznymi, składanymi co 
roku przez tą samą osobę? 
Pan Mateusz Płoskonka: Tak, część projektów składane jest co roku przez tą samą osobę i 
dotyczą projektów składanych dla każdej dzielnicy osobno.     
Pan Jan S. Pietras wskazał, że ograniczenia nie są rozwiązaniem.  
 
Na tym dyskusję zakończono. 
Rada przeszła do pkt 2 posiedzenia, głos zabrali kolejno:  
  

 Pani Monika Chruszcz p.o. Kierownika Referatu ds. Miejskich Programów Sportowych i 
Współpracy Ze Stowarzyszeniami Sportowymi,  Wydział Sportu UMK,  

 Pani Katarzyna Gądek Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Turystyki UMK, 
 Pan Rafał Perłowski Zastępca Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej UMK. 

 
Wszyscy podtrzymali opinie o braku możliwość realizacji zadania nr BO.OM.167/16 pn. 
SKRZYDŁA KRAKOWA, opis projektu: Bezpłatne szkolenia szybowcowe oraz bezpłatne loty 
widokowe dla mieszkańców miasta Krakowa w celu propagowania wiedzy o lotnictwie, który w 
założeniach miał być realizowany w latach 2017 - 2018.  
 
Opis sprawy:  
Dnia 21.03.2017 r., został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn.: 
„Skrzydła Krakowa” (Zarządzenie Nr 653/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17.03.2017 r.).  
Konkurs został unieważniony Zarządzeniem Nr 1670/2017 Prezydenta Miasta Krakowa a podstawą 
jego unieważnienia była okoliczność nieuzyskania, przez jedyną ofertę złożoną na realizację ww. 
zadania, minimalnej ilości punktów określonej w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert.  
 
Dnia 22.08.2017 r., został ogłoszony drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
pn.: „Skrzydła Krakowa” (Zarządzenie nr 2068/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21.08.2017 
r.) Konkurs został unieważniony Zarządzeniem Nr 2486/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
6.10.2017 a podstawą jego unieważnienia była okoliczność, iż w terminie wskazanym w ogłoszeniu 
konkursu, nie została złożona żadna oferta przez jakąkolwiek organizację pozarządową.  
 
Dnia 13 marca 2018 r. podjęta została decyzja, że w zakresie realizacji projektu pn.: „Skrzydła 
Krakowa”, możliwe jest przeprowadzenie szkoleń szybowcowych we współpracy z Wydziałem Sportu 
oraz możliwa jest realizacja lotów widokowych we współpracy z Wydziałem Promocji i Turystyki 
Urzędu Miasta Krakowa.  
 
Dnia 19.04.2018 r. Aeroklub Krakowski złożył wniosek do Wydziału Sportu o realizację w roku 2018 
zadania publicznego polegającego na zorganizowaniu szkoleń teoretycznych do licencji szybowcowej 
(SPL) oraz praktycznych podstawowych szkoleń szybowcowych (start za wyciągarką) uprawniających 



uczniów – pilotów do wykonywania lotów samodzielnych pod nadzorem instruktora dla 20 uczniów 
krakowskich szkół średnich. Po jego analizie, zgodnie z Art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, została stwierdzona celowość realizacji ww. 
zadania publicznego, o czym poinformowano wnioskodawcę pismem z dnia 15.05.2018 r. Zadanie  
miało być  realizowane w trybie otwartego konkursu ofert, ogłoszonego w dniu 13 czerwca 2018 r. 
Konkurs został unieważniony Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa nr 1885/2018 z dnia 
25.07.2018r., a podstawą jego unieważnienia była okoliczność, iż w terminie wskazanym w ogłoszeniu 
konkursu, nie została złożona żadna oferta przez jakąkolwiek organizacje pozarządową. 
 
Głos zabrał przedstawiciel Wnioskodawcy Pan  Marek Długosz, który podtrzymał opinie na 
temat możliwości realizacji zadania w ramach budżetu obywatelskiego. 
 
Dyskusja RBO skupiła się, czy decyzja o inicjatywie jaką jest poddanie pod głosowanie 
Rekomendacji o realizacji zadania poza budżetem obywatelskim lub rezygnacji z realizacji, nie 
będzie precedensem który przyczyni się do zwiększenia ilości rezygnacji z realizacji zadań w 
trakcie realizacji w których Realizatorzy natrafią na trudności.   
 
Współprzewodnicząca RBO Pani Angelika Kuczaj odczytała treść przygotowanej przez Radę 
Budżetu Obywatelskiego, Rekomendacji skierowanej do Prezydenta Miasta Krakowa. Treść 
Rekomendacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Rada przeszła do głosowania 
  

Głosowało: 13 Za: 7 Przeciw: 4 Wstrzymało się: 2 

 

Rada Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa Rekomendację przyjęła. 

W trakcie omawiania spraw bieżących, Współprzewodniczący Pan Jan S. Pietras zaproponował 

zmianę regulaminu Rady BO tak by doprecyzować sposób głosowania. Kworum miało by 

wynosić 50 % + 1.  M. Płoskonka zwrócił uwagę na konieczność uzupełnienia Regulaminu o zapis 

umożliwiający organizowanie posiedzeń w trybie zdalnym. Propozycja zmiany podyktowana jest 

wydarzeniami z ostatnich tygodni kiedy ogłoszony stan epidemii spowodował wstrzymanie 

organizacji posiedzeń.  

Pan Rafał Zawiślak zgłosił Wniosek formalny, by na kolejnym posiedzeniu RBO włączyć do 

dyskusji sposób podziału środków w ramach BO VIII edycji 2021 roku. Pan Dyrektor M. 

Płoskonka powiedział, że Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia opracuje propozycje                                             

i przedstawi je na kolejnym posiedzeniu Rady.  

Na tym posiedzenie zamknięto o  godzinie 18.30 

Protokołował: Sebastian Kowalski - Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

 
Protokół zatwierdziła: 

 
 
 

 
……………………………………………….. 

Angelika Kuczaj - Współprzewodnicząca Rady Budżetu Obywatelskiego 


